
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 099/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnico Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação  

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Mariah Carraro 
Smaniotto 

2036322 
Programador 

Visual 
II (dois) III (três) 18/06/2016 

23205.005178/20
14-11 

Maristela Pacheco 1905959 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 23/06/2016 

23205.001698/20

13-66 

Marlei Dambros 1906145 Pedagogo-Área III (três) IV (quatro) 19/06/2016 
23205.001692/20

13-99 

Marta Luiza Sfredo 1906516 Pedagogo-Área III (três) IV (quatro) 23/06/2016 
23205.001782/20
13-80 

Mirian Lovis de Souza 2181622 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 08/06/2016 

23205.001964/20

16-40 

Rafael Rodrigo Wolfart 
Treib 

2181642 
Assistente em 
Administração 

I (hum) II (dois) 10/06/2016 
23205.002135/20
16-84 

Rodrigo Jose Tonin 1906204 
Técnico em 

Agropecuária 
III (três) IV (quatro) 19/06/2016 

23205.001579/20

13-11 

Salete Teresinha Tartari 

Gobbi 
2183222 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 12/06/2016 

23205.002043/20

16-02 

Seloi Regina Lenz 

Fiorini 
1058562 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 08/06/2016 

23205.002679/20

16-46 

Sirlene Raquel Lenz 1906166 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 16/06/2016 

23205.001352/20

13-68 

Tatiana Peretti 1906458 Pedagogo-Área III (três) IV (quatro) 22/06/2016 
23205.001473/20
13-18 

Vilson Genesio Schuck 1879740 Contador III (três) IV (quatro) 03/06/2016 
23205.000205/20

13-71 

 

Chapecó-SC, 13 de julho de 2016. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

